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   Zaczynamy wakacje!!! Startują miejskie kąpieliska w Parku Sieleckim i na Niwce, 
a miejskie instytucje kultury przygotowały interesujące zajęcia dla najmłodszych.   strona 2 i 3➜
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Od nie dzie li 14 czerw ca obo wią zu je let nia od sło na roz kła du jaz -
dy na ko lei. Na sta cji So sno wiec Głów ny po ja wią się po cią gi wa -
ka cyj ne, ale nie za brak nie też utrud nień w kur so wa niu skła dów 
Ko lei Ślą skich. 

Po now ne po dró żo wa nie naj dłuż szą tra są w siat ce po łą czeń Ko -
lei Ślą skich z Częstochową przez So sno wiec, Ka to wi ce i Biel sko -
-Bia łą do Za ko pa ne go bę dzie moż li we od 27 czerw ca. Po ciąg 
o na zwie Or nak bę dzie wy jeż dżał na to ry wy łącz nie w dni wol ne. 
Przed 27 czerw ca, tak że w dni wol ne, krót szą re la cję – z Czę sto -
cho wy do Biel ska -Bia łej, ob słu ży pa ra po cią gów Czu pel. 

Ogrom ny wpływ na kształt let niej ko rek ty roz kła du jaz dy Ko -
lei Ślą skich bę dą mia ły pra ce re mon to we pro wa dzo ne przez PKP 
PLK, choć nie tyl ko. Od 13 do 30 lip ca na stą pi cał ko wi ta prze -

rwa w ru chu po cią gów na szla ku Ru da Cheb zie – Za brze, cze -
go po wo dem bę dzie bu do wa wia duk tu ko le jo we go nad przy szłą 
dro gą N -S w Ru dzie Ślą skiej. 

– W cza sie prze rwy w ru chu po cią gi li nii S1 zo sta ną w ca ło ści 
skie ro wa ne dro gą okręż ną przez By tom z po sto jem na wszyst kich 
przy stan kach po śred nich: Cho rzów Uni wer sy tet, Cho rzów Mia -
sto, Cho rzów Sta ry, By tom, Za brze Pół noc ne, Za brze Ma cie jów 
– wy li cza Bar tło miej Wnuk, rzecz nik pra so wy Ko lei Ślą skich, do -
da jąc, że ob słu ga Świę to chło wic, Ru dy Ślą skiej i Za brza bę dzie 
re ali zo wa na au to bu sa mi ko mu ni ka cji za stęp czej re la cji Ka to wi ce 
– Gli wi ce. 

Z So snow ca bez po śred nio do je chać bę dzie moż na rów nież 
do Łe by oraz miej sco wo ści po ło żo nych na Mie rzei Hel skiej: Wła -

dy sła wo wa, Ja star ni, Ju ra ty czy He lu. Po łą cze nie za pew ni noc ny 
po ciąg PKP In ter ci ty re la cji Bo hu min – Hel/Łe ba. W so bo ty sko -
rzy stać bę dzie można tak że z po ran ne go do dat ko we go po cią gu 
do Ko ło brze gu przez War sza wę i Gdy nię, po wrót w nie dzie lę wie -
czo rem. W na szym mie ście za trzy ma się rów nież po ciąg Ad ria -
tic Express do chor wac kiej Ri je ki. Funk cjo no wać bę dą rów nież 
ca ło rocz ne po łą cze nia z Gdy nią, War sza wą, Płoc kiem, Bia łym -
sto kiem, Wied niem, Lu bli nem, Olsz ty nem czy Mo na chium. 

Po cią gi ze stro ny Kielc i Sę dzi szo wa na dal do jeż dżać bę dą tyl -
ko do sta cji So sno wiec Dań dów ka. Na tra sie So sno wiec Dań dów -
ka – So sno wiec Głów ny – Ka to wi ce kur su je za stęp cza ko mu ni ka -
cja au to bu so wa. Na sta cji So sno wiec Macz ki na dal za trzy my wać 
się bę dą czte ry pa ry po cią gów z Czę sto cho wy do Kra ko wa. TOS 

W wakacyjnym rozkładzie jazdy dojedziemy do Zakopanego, na Hel i do… Rijeki

Akademia Śląska kształci studentów w wielu 
ośrodkach akademickich i lokalizacjach na terenie 
województwa śląskiego, m.in. w Zabrzu, Katowicach, 
Jaworznie, Rybniku i Bytomiu. Kolejnym etapem 
rozwoju uczelni będzie uruchomienie filii w Sosnowcu 
przy ul. Kasztanowej, gdzie od października 2026 roku 
rozpoczną naukę studenci Wydziału Nauk 
Medycznych im. prof. Zbigniewa Religi. 
 
Sto sow ne do ku men ty w tej spra wie pod pi sa no w po nie dzia łek 25 
ma ja w Urzę dzie Miej skim w So snow cu. 

– Jest nam nie zwy kle mi ło, że pią ta już uczel nia bę dzie kształ -
cić stu den tów w na szym mie ście. Mam na dzie ję, że to po czą tek 
dłu go fa lo wej współ pra cy – mó wi Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy -
dent So snow ca. 

W pierw szym eta pie dzia łal no ści uru cho mio ny zo sta nie kie -
ru nek pie lę gniar stwo, a ofer ta edu ka cyj na bę dzie suk ce syw nie 
roz sze rza na o ko lej ne kie run ki zwią za ne z na uka mi me dycz ny -
mi i na uka mi o zdro wiu. 

– Pierw si stu den ci roz pocz ną za ję cia dy dak tycz ne i prak tycz -
ne od paź dzier ni ka 2026 ro ku. Pie lę gniar stwo cie szy się w ostat -
nim cza sie spo rym wzię ciem. Trze ba w tym miej scu pod kre ślić, 
że je śli cho dzi o kształ ce nie kadr w tej spe cjal no ści to ostat ni mi 
la ty bra ko wa ło chęt nych do pra cy w tym za wo dzie, ale ten trend 
się zmie nia. Dziś śred nia wie ku pie lę gnia rek to 56 lat. Dzię ki 
m.in. na szej uczel ni wy kształ ci my no we ka dry – pod kre śla 
Agniesz ka Szo stak, pro rek tor ds. kształ ce nia Aka de mii Ślą skiej. 

No wa fi lia – w bu dyn ku przy ul. Kasz ta no wej 3, zaj mo wa nym 
przed la ty przez Ślą ski Uni wer sy tet Me dycz ny – bę dzie wy po -
sa żo na w no wo cze sną ba zę dy dak tycz ną, spe cja li stycz ne pra cow -
nie oraz in fra struk tu rę umoż li wia ją cą pro wa dze nie za jęć prak -
tycz nych zgod nie z naj wyż szy mi stan dar da mi obo wią zu ją cy mi 
w kształ ce niu me dycz nym. In we sty cja sta no wi od po wiedź na ro -
sną ce po trze by sys te mu ochro ny zdro wia oraz zwięk sza ją ce się 
za po trze bo wa nie na wy kwa li fi ko wa ne ka dry me dycz ne. 

– Aka de mia Ślą ska w Ka to wi cach w bu dyn ku przy uli cy Kasz -
ta no wej 3 w So snow cu, bę dą cym w za so bach MZZL,  bę dzie 
wy naj mo wa ła po miesz cze nia na pro wa dze nie dzia łal no ści dy -
dak tycz nej na par te rze i I pię trze. Umo wa z uczel nią bę dzie za -
war ta na czas nie okre ślo ny, a prze ka za nie na stą pi w ter mi nie 
do koń ca czerw ca bie żą ce go ro ku. War to w tym miej scu przy po -
mnieć, że w bu dyn ku mie ści się tak że fir ma Bio che fa pro wa dzą -
ca dzia łal ność usłu go wą i pro duk cyj ną w za kre sie far ma cji – mó -
wi Mi chał Za strze żyn ski, za stęp ca pre zy den ta So snow ca. TOS

Akademia Śląska  
od października w Sosnowcu

PÓŁKOLONIE, WARSZTATY 
ARTYSTYCZNE, KONCERTY, 
SPOTKANIA LITERACKIE, GRY 
TERENOWE I ZAJĘCIA 
EDUKACYJNE CZY KINO 
POD CHMURKĄ 
– TEGOROCZNA OFERTA 
WAKACYJNA W SOSNOWCU 
JEST WYJĄTKOWO BOGATA. 
MIEJSKIE INSTYTUCJE 
KULTURY, SPORTU 
I REKREACJI 
PRZYGOTOWAŁY 
PROPOZYCJE ZARÓWNO DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY, JAK 
I DOROSŁYCH. LATO 
W SOSNOWCU UPŁYNIE 
POD ZNAKIEM TWÓRCZEJ 
AKTYWNOŚCI I WSPÓLNEGO 
SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO. 
 
Syl wia Tu rzań ska 
 

Roz po czę ły się już za pi sy elek tro -
nicz ne na pół ko lo nie let nie, or -
ga ni zo wa ne przez  Miej ski 
Ośro dek Spor tu i Re kre acji 
w So snow cu. Pół ko lo nie zor -

ga ni zo wa ne bę dą w ośmiu pię cio dnio wych 
tur nu sach, a dla uczest ni ków cze ka ją ta kie 
atrak cje jak ro bo ty ka, fre ak park, wspi nacz -
ka, pły wa nie, ki no, a tak że wy ciecz ka 
do par ku roz ryw ki Za tor land. Koszt jed ne -
go tur nu su to 700 zł. Przez ca łe wa ka cje 
będą tak że czyn ne otwar te ką pie li ska, czy li 
pły wal nia let nia przy ul. 3 Ma ja 41, pły wal -
nia let nia przy ul. Woj ska Pol skie go 181 i  

ką pie li sko Sta wi ki  przy ul. Kre so wej. Pły -
wal nia let nia przy ul. 3 Ma ja 41 i pły wal nia 
let nia przy ul. Woj ska Pol skie go 181 zo sta -
ną udo stęp nio ne dla miesz kań ców od 26 
czerw ca do 31 sierp nia   w go dzi nach 
od 10.00 do 19.00 od po nie dział ku 
do czwart ku i od 10.00 do 20.00 w pią tek, 
so bo tę i nie dzie lę, a od dnia 17 sierp nia 
do 31 sierp nia bę dą udo stęp nio ne w go dzi -
nach od 10.00 do 18.00 od po nie dział ku 
do nie dzie li. Z ko lei ką pie li sko Sta wi ki jest 
już otwar te dla miesz kań ców od 19 czerw ca 
i bę dzie udo stęp nio ne do 6 wrze śnia. Od 19 
czerw ca do 16 sierp nia moż na ko rzy stać 
z ką pie li ska w go dzi nach od 10.00 do 20.00 
od po nie dział ku do czwart ku i w go dzi nach 

od 9.00 do 20.00 od piąt ku do nie -
dzie li oraz w dni świą tecz ne. 
Z ko lei od 17 sierp nia do 6 wrze -
śnia ką pie li sko Sta wi ki bę dzie 
czyn ne w go dzi nach od 10.00 
do 18.00 od po nie dział ku do 
czwart ku i w go dzi nach od 9.00 

do 18.00, od piąt ku do nie dzie li 
oraz w dni świą tecz ne. 
„La to na lu zie – wa ka cyj ne pik ni ki 

kul tu ral ne” to pro po zy cja Miej skiej Bi -
blio te ki Pu blicz nej na te go rocz ne wa ka -
cje i jed no cze śnie dru ga edy cja te go wy da -
rze nia. – Przez ca łe la to w ogro dzie 
Za głę biow skiej Me dia te ki bę dą od by wać 
się wy da rze nia kul tu ral ne, edu ka cyj ne i ar -
ty stycz ne skie ro wa ne do miesz kań ców 
w każ dym wie ku. Pro gram po dzie lo no 
na te ma tycz ne dni ty go dnia. Bę dą za tem 
Li te rac kie Po nie dział ki, Li fe sty le’owe 
Wtor ki, Fil mo we Śro dy, Kre atyw ne 
Czwart ki oraz Mu zycz ne Piąt ki. Rów no -
cze śnie wa ka cyj ne za ję cia dla dzie ci bę dą 
or ga ni zo wa ne we wszyst kich fi liach bi blio -
te ki – za po wia da Kin ga Ba ra now ska -Ja -
wo rek, spe cja li sta ds. pro mo cji i mar ke tin -
gu w MBP w So snow cu.  Na więk szość 
wy da rzeń nie obo wią zu ją za pi sy, choć wy -
bra ne warsz ta ty wy ma ga ją wcze śniej szej 
re je stra cji ze wzglę du na ogra ni czo ną licz -
bę miejsc. Jed nym z pierw szych wy da rzeń 

LATO PEŁNE 
ATRAKCJI

zdjęcia: arc
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W mie ście wy tchnie nie od upa łów da ją m.in. łu -
ki za mgła wia ją ce, któ re za mon to wa no w kil ku lo -
ka li za cjach. In sta la cja uru cha mia się, gdy tem pe -
ra tu ra prze kra cza 25 st. C. Łu ki za mon to wa no 
na ul. War szaw skiej obok Mu zy, w Par ku Sie lec -
kim, na Gór ce Śro dul skiej, na Stawikach i w Par -

ku Ku ro nia. Ko lej ny po ja wi się też na Pa tel ni. Pa -
mię taj my, by pod czas upa łów uni kać nad mier ne -
go słoń ca i uni kać wy cho dze nia z do mu mię dzy  
10 a 17, kie dy jest naj go rę cej. War to uży wać kre -
mów ochron nych, pa mię tać o na kry ciu gło wy i pi -
ciu du żej ilo ści pły nów i uni kać wy sił ku. TOS 

Na upały łuki zamgławiające

bę dzie kon cert „Ucie kaj mo je ser ce”, któ ry od -
bę dzie się 3 lip ca o godz. 18.00. Ma ciej Ta her 
wy ko na pod czas nie go naj więk sze prze bo je Se -
we ry na Kra jew skie go. 6 lip ca go ściem bi blio te -
ki bę dzie Adam Szulc, któ ry opo wie o kul tu rze 
bar be rin gu. Spo tka nie po świę co ne bę dzie hi sto -
rii fry zjer stwa, a tak że mo dzie, sty lo wi 
i muzyce. 16 lip ca od bę dą się warsz ta ty rę ko dzie -
ła lu do we go, po le ga ją ce na two rze niu tra dy cyj -
nych dia men to wych pa ją ków, któ re po pro wa dzi 
Ka ro li na Li sek. W pro gra mie zna la zły się rów -
nież warsz ta ty mo de lar skie, eko lo gicz ne i kre -
atyw ne, a tak że kon cert „Pe reł ki pol skiej pio sen -
ki” w wy ko na niu Jo an ny „Dol ly” Do la ty. 
W sierp niu uczest ni cy bę dą mo gli wziąć udział 
w spo tka niu po świę co nym sło wiań skim zio łom. 
Bę dzie to oka zja do po zna nia daw nych tra dy cji, 
wie rzeń i za sto so wań ro ślin wy ko rzy sty wa nych 
przez na szych przod ków. 
Atrak cji nie za brak nie tak że w So sno wiec kim 
Cen trum Sztu ki – Zam ku Sie lec kim. 
– Wszyst kie te go rocz ne wa ka cyj ne wy da rze nia 
bę dą od by wać się w zre wi ta li zo wa nej prze strze -
ni wo kół Zam ku Sie lec kie go – za po wia da Pa -
weł Py tel – spe cja li sta ds. pro mo cji w Zam ku 
Sie lec kim.  Pro gram skie ro wa ny jest za rów no 
do dzie ci i mło dzie ży, jak i osób do ro słych – do -
da je.  W pro gra mie let nie go cy klu wy da rzeń 
pod ha słem „La to w Zam ku”  zna la zły się m.in. 
kon cert, wy kła dy o sztu ce po łą czo ne z pro jek -
cja mi fil mo wy mi, warsz ta ty dla dzie ci i do ro -
słych, spo tka nia li te rac kie oraz ple ne ro we ak -
tyw no ści w zam ko wym ogro dzie. 

 

Sezon wakacyjny rozpocznie 5 lipca  
o godz. 18.00 koncert muzyki  
flamenco „W rytmie południa” w wykonaniu 
Michała Izydorczyka, Jarosława  
Czajczyńskiego i Joanny Mazurek. 

 
W po nie dział ki naj młod si bę dą mo gli uczest ni -
czyć w warsz ta tach „Ma li Ogrod ni cy”, któ re po -
łą czą sztu kę i przy ro dę. Rów nież w po nie dział -
ki o godz. 10.00 dzia łać bę dzie „Czy tel nia 
pod chmur ką”. Pod czas gdy dzie ci bę dą bra ły 
udział w za ję ciach, ro dzi ce i opie ku no wie bę dą 
mo gli za po znać się z wy daw nic twa mi przy go to -
wa ny mi przez Za mek Sie lec ki lub poczytać 

książki. W śro dy od by wać się bę dzie ple ner ma -
lar ski w Ogro dzie Sie lec kim z Gru pą Sie lec -
ką. Uczest ni cy za sią dą przy szta lu gach i bę -
dą two rzyć wła sne pra ce. Czwart ki upły ną 
pod zna kiem „Re -kre acji” – otwar tych 
spo tkań ar ty stycz nych dla wszyst kich za -
in te re so wa nych. Dla dzie ci i mło dzie ży 
przy go to wa no rów nież grę te re no wą 
„Zam ko we Le gen dy”. Uczest ni cy bę dą 
mo gli po znać hi sto rie i opo wie ści zwią -
za ne z Zam kiem Sie lec kim, roz wią zu jąc 
za da nia i od kry wa jąc ko lej ne eta py 
gry. W pro gra mie zna la zły się tak że spo -
tka nia z cy klu „Po ezja jest do bra na wszyst -
ko”. Zwień cze niem wa ka cyj ne go pro gra mu 
bę dzie noc ny ple ner fo to gra ficz ny z ele men ta mi 
psy cho ro zwo ju, któ ry od bę dzie się 21 sierp nia. 

Pa łac Scho ena – Mu zeum w So snow cu 
przy go to wał tak że na wa ka cje bo ga ty pro gram 
za jęć. Te go rocz ny cykl warsz ta tów dla dzie ci 
od by wać się bę dzie pod ha słem „Stąd do śre -
dnio wie cza. Twier dza Sztu ki” i na wią zu je 
do pre zen to wa nej obec nie wy sta wy cza so wej 
„Dzie dzic two mie cza”. Spo tka nia bę dą or ga ni -
zo wa ne w każ dy wto rek o godz. 11.00 od 7 lip -
ca do 25 sierp nia. Udział w za ję ciach jest bez -
płat ny, jed nak obo wią zu ją wcze śniej sze za pi sy. 
– Pro gram warsz ta tów kon cen tru je się wo kół te -
ma ty ki śre dnio wie cza. Dzie ci bę dą mo gły ozda -
biać tor by śre dnio wiecz ny mi wzo ra mi przy uży -
ciu przy go to wa nych sza blo nów, a tak że ma lo wać 
ry cer skie tar cze. Pod czas tych za jęć po zna ją pod -
sta wo we za sa dy he ral dy ki i stwo rzą wła sne her -
by oraz sym bo le ry cer skie – mó wi Jo an na Krzysz -
to fik, ku stosz w so sno wiec kim mu zeum. 

W pro gra mie zna la zły się rów nież warsz ta ty 
„Daw ne li te ry”, pod czas któ rych uczest ni cy po -
zna ją pod sta wy ka li gra fii i na uczą się zdo bie nia 
ini cja łów in spi ro wa nych śre dnio wiecz ny mi rę -
ko pi sa mi.  Cie ka wym ele men tem wa ka cyj nej 
ofer ty bę dzie gra te re no wa or ga ni zo wa -
na w par ku przy Pa ła cu Scho ena. Uczest ni cy 
bę dą roz wią zy wać za gad ki, od naj dy wać ukry te 
wska zów ki i wy ko ny wać ko lej ne za da nia pro -
wa dzą ce do od kry cia fi na ło we go roz wią za nia. 
Zwień cze niem cy klu sta ną się warsz ta ty ce ra -
micz ne, pod czas któ rych uczest ni cy wy ko na ją 
fi gur ki i na czy nia in spi ro wa ne sztu ką śre dnio -

wiecz ną.  Każ de mu spo tka niu to wa rzy szyć bę -
dzie rów nież za ba wa ty pu esca pe ro om pod ha -
słem „Po dru giej stro nie sza fy”. Za da niem 
uczest ni ków bę dzie roz wią zy wa nie za ga dek 
i od na le zie nie 70 ukry tych puz zli, któ re po zło -
że niu utwo rzą obraz Trójkąta Trzech Ce sa rzy. 

 

Oferta muzeum obejmuje także propozycje 
dla dorosłych. W trakcie wakacji będą  
organizowane oprowadzania po Pałacu  
Emmy Schoen przy ul. 1 Maja w Sosnowcu.  
Uczestnicy będą mogli poznać historię  
budynku, jego mieszkańców oraz  
zgromadzonych w nim zbiorów. 

 
Wa ka cyj ne atrak cje przy go to wa ły rów nież za -
rów no Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry Ka zi -
mierz, jak i Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry 
Macz ki. Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry Ka zi -
mierz or ga ni zu je wa ka cyj ny cykl pod ha słem 
„Co by by ło, gdyby...?”. Za ję cia skie ro wa ne są 
do dzie ci w wie ku od 6 do 10 lat i bę dą od by -
wać się w pię ciu pa ne lach: od 14 do 16 lip ca, 
od 21 do 23 lip ca, od 28 do 30 lip ca, od 18 
do 20 sierp nia oraz od 25 do 27 sierp nia. Spo -
tka nia bę dą or ga ni zo wa ne w am fi te atrze Mu -
szel ka w go dzi nach od 11.00 do 13.00. W pro -
gra mie zna la zły się za ję cia pla stycz ne, ani ma cje, 

gry, za ba wy oraz róż ne go ro dza ju zga dy wan -
ki roz wi ja ją ce wy obraź nię i kre atyw ność 

uczest ni ków. Licz ba miejsc jest ogra ni -
czo na, dla te go obo wią zu ją wcze śniej sze 
za pi sy. W Przy stan ku Otwar tej Kul tu -
ry Ka zi mierz mi ło śni cy rę ko dzie ła, 
sztu ki i kre atyw ne go spę dza nia cza su 
bę dą mie li oka zję spró bo wać swo ich sił 
w wy jąt ko wej tech ni ce ar ty stycz nej. 
W ra mach cy klu „Wa ka cje dla do ro -
słych” or ga ni zo wa ne są warsz ta ty wi -

tra żu, któ re od bę dą się 2, 7 i 9 lip ca 
w go dzi nach od 16.30 do 20.30. Uczest -

ni cy za jęć po zna ją pod sta wy two rze nia wi -
tra ży i sa mo dziel nie wy ko na ją wła sne, barw -

ne kom po zy cje. 
Bo ga tą ofer tę przy go to wał tak że Przy sta nek 

Otwar tej Kul tu ry Macz ki. Wa ka cyj ny pro gram 
pod ha słem „Let nie Pi rac kie Przy go dy” skie ro -
wa ny jest do dzie ci w wie ku od 6 do 12 lat oraz 
ich ro dzin. Wśród za pla no wa nych wy da rzeń 
zna la zły się ro dzin ne warsz ta ty „Zio ło we skrzy -
necz ki”, pod czas któ rych uczest ni cy bę dą mo -
gli stwo rzyć wła sne kom po zy cje ro ślin ne. Od -
bę dzie się rów nież „Let ni ple ner ma łych 
ar ty stów”. Nie za brak nie tak że pro po zy cji ku li -
nar nych. Pod czas warsz ta tów „Ko lo ro wy świat 
wi ta min” dzie ci przy go tu ją zdro we i ko lo ro we 
po tra wy, po zna jąc przy tym za sa dy zdro we go 
od ży wia nia. W pro gra mie zna lazł się rów nież 
ro dzin ny spa cer ścież ka mi nad Bia łą Prze mszą, 
któ ry po zwo li uczest ni kom od kry wać wa lo ry 
przy rod ni cze oko li cy, a tak że tur niej pe ta nque 
i dar ta dla dzie ci. Zwień cze niem wa ka cyj nych 
spo tkań bę dzie tra dy cyj ne ogni sko „Mc Maczki 
w krzaczki”, któ re sta nie się oka zją do wspól ne -
go pod su mo wa nia let nich przy gód i po że gna -
nia wa ka cji w ro dzin nej at mos fe rze. 

War to tak że za pi sać się na za ję cia, któ re bę -
dą od by wać się w cza sie wa ka cji w Za głę biow -
skim Cen trum Kul tu ry. Za pla no wa no m.in. 
za ję cia wo kal ne, ta niec to wa rzy ski, mo dern 
jazz, ba let, sza chy i za ję cia w ra mach Mło dzie -
żo wej Aka de mii Te atral nej.  

Wszyst kie in for ma cje o wy da rze niach or ga ni -
zo wa nych pod czas te go rocz nych wa ka cji moż -
na zna leźć na stro nie: www.so sno wiec.pl i na pro -
fi lach FB po szcze gól nych in sty tu cji. ●
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To masz Szym czyk 

 

No wy bu dy nek u zbie gu ulic Ku ku łek i Ko sów jest 
par te ro wy i po dzie lo ny na trzy seg men ty. Dwa 
z nich prze zna czo ne bę dą dla funk cjo no wa nia 
żłob ka, trze ci bę dzie za ple czem ku chen nym. Nie 
za brak nie osob nych szat ni dla każ dej z sze ściu 

grup, któ rych utwo rze nie jest tu pla no wa ne. Do dat ko wo za -
pro jek to wa no jed ną sa lę dy dak tycz ną z prze zna cze niem do za -
jęć (np. sen so rycz nych, gim na stycz nych). Każ da sa la po sia da 
bez po śred nie wyj ście na ze wnątrz na ta ra sy i ogro dy wy dzie lo -
ne pod po szcze gól ne od dzia ły. Na ze wnątrz bę dzie rów nież cze -
kał plac za baw. 

So sno wiec na bu do wę po zy skał 10,2 mln zł w ra mach pro gra -
mu Ma luch+ 2022-2029. Po nad 2 mln zł po cho dzi z bu dże tu 
mia sta. Dzie sią ty od dział żłob ka miej skie go w zu peł nie no wym 
bu dyn ku bę dzie naj więk szą te go ty pu pla ców ką w So snow cu. 

– Li czy my, że po wsta nie no wych od dzia łów po mo że w wal -
ce z de po pu la cją w So snow cu. War to pod kre ślić, że po byt i wy -
ży wie nie dziec ka w miej skim żłob ku jest cał ko wi cie bez płat ny, 

dzię ki usta lo nej wy so ko ści 
opła ty sta łej oraz do fi -
nan so wa niu w ra mach 
świad cze nia Ak tyw -
nie w Żłob ku i So -
sno wiec kiej Kar cie 
Miej skiej – za zna cza 
Ar ka diusz Chę ciń -
ski, pre zy dent So -
snow ca. 

Ostat nie la ta to 
w So snow cu praw dzi wy 
wy syp no wych od dzia łów 
żłob ko wych. W 2020 ro ku zo -
stał otwar ty od dział przy ul. Su chej, 
któ ry spra wu je opie kę nad po nad set ką dzie -
ci. Rok póź niej rów nież miesz kań cy re jo nu Ma czek mo gli się 
cie szyć z od dzia łu, któ ry jest w sta nie za jąć się bli sko 60 dzieć -
mi. Z ko lei w 2023 ro ku do użyt ku od da no żło bek w li ceum im. 
Bo le sła wa Pru sa. Ko lej ny od dział ma po wstać w re wi ta li zo wa -
nych bu dyn kach po ko pal nia nych w Ka zi mie rzu Gór ni czym. ●

145 MIEJSC I NOWY  
PLAC ZABAW. ŻŁOBEK 
PRZY KUKUŁEK  
JUŻ OD 6 LIPCA

reklama

6 LIPCA DO GRONA MIEJSKICH PLACÓWEK ŻŁOBKOWYCH DOŁĄCZY NOWY OBIEKT PRZY  
UL. KUKUŁEK. W BUDOWANYM OD PODSTAW BUDYNKU POD OPIEKĄ ZNAJDOWAŁO SIĘ 
BĘDZIE 145 DZIECI. TO KOLEJNA PLACÓWKA ŻŁOBKA W SOSNOWCU. PRZYPOMNIJMY,  
ŻE NA KONIEC 2015 ROKU ŻŁOBEK MIEJSKI MÓGŁ PRZYJĄĆ 240 DZIECI. W TEJ CHWILI MA 
JUŻ 591 MIEJSC, A PO OTWARCIU NOWEJ PLACÓWKI BĘDZIE ICH AŻ 736! 

kurier MIEJSKI 26 czerwca 2026

reklama

zdjęcia: arc
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To masz Szym czyk 
 

Obec nie miesz kań cy osie dli 
po ło żo nych w re jo nie ulic 
Ku ku łek i są sied nich ma ją 
do dys po zy cji je dy nie li nię 
au to bu so wą nr 220, któ ra 

z cen trum So snow ca przez tę wła śnie 

część mia sta, a po tem przez Po rąb kę, 
Ostro wy Gór ni cze i Macz ki do cie ra 
do Ja worz na -Szcza ko wej. Od lip ca zmie -
ni się to, bo po ja wi się tu taj do dat ko wa li -
nia nr 634. Jej tra sa bę dzie mia ła cha rak -
ter okręż ny. Au to bu sy bę dą roz po czy na ły 
i koń czy ły tra sę na dwor cu au to bu so wym 
przy ul. Mo ścic kie go, łą cząc re jon Urzę -
du Mia sta z uli cą Ku ku łek. 

– Ko mu ni ka cja miej ska mu si od po -
wia dać na zmia ny, któ re za cho dzą 
w mie ście. Są miej sca, cho ciaż by w re jo -
nie daw nych za kła dów pra cy, gdzie nie 
ma już ta kich du żych po trzeb, ale są też 
ta kie, któ re ca ły czas się roz bu do wu ją, 
jak wła śnie re jon ul. Ku ku łek, dla te go 
wzmac nia my ko mu ni ka cję w tej czę ści 
mia sta – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca. – Na ra zie au to bu -
sy bę dą jeź dzić do dwor ca przy Urzę dzie 
Mia sta, ale do ce lo wo bę dą się za trzy my -
wać rów nież przy dwor cu ko le jo wym 
na ul. 3 Ma ja – do da je. 

Na pra wie ośmio ki lo me tro wej tra sie 
znaj dzie się trzy na ście przy stan ków. 
Po od jeź dzie z ul. Mo ścic kie go au to bu sy 
li nii 634 za trzy ma ją się na przy stan kach 
Sie lec Wa wel, Sie lec Wa wel Ko ściół 
i Sie lec Kom baj ni stów, a po tem na okręż -
nej tra sie na przy stan kach: Ku ku łek Koź -
la, Ku ku łek Żło bek, So sno wiec Ku ku łek, 
So sno wiec Zie lo na Do li na, So sno wiec 
Ko sów i Sie lec Kli mon tow ska, by po wró -
cić na przy stan ki Sie lec Wa wel Ko ściół, 
Sie lec Wa wel i So sno wiec Urząd Mia sta. 
Czas prze jaz du zaj mie rów no dwa dzie ścia 
mi nut. Na li nii obo wią zy wać bę dzie zwy -
kła ta ry fa Za rzą du Trans por tu Me tro po -
li tal ne go. ●

634 DOWIEZIE  
NA KUKUŁEK
OD POCZĄTKU LIPCA W SOSNOWCU ROZPOCZNIE FUNKCJONOWANIE NOWA LINIA AUTOBUSOWA OZNACZONA 
NUMEREM 634. JEJ ZADANIEM BĘDZIE SKOMUNIKOWANIE CENTRUM MIASTA Z REJONEM UL. KUKUŁEK. JEDEN 
Z PRZYSTANKÓW ZNAJDOWAĆ SIĘ BĘDZIE W REJONIE NOWEGO ŻŁOBKA, KTÓREGO OTWARCIE ZAPOWIEDZIANO 
NA POCZĄTKU LIPCA (WIĘCEJ O ŻŁOBKU NA STR. 4).

reklama

W piątek 3 lipca 
do Sosnowca 
przyjdzie 37. Wyścig 
Solidarności 
i Olimpijczyków.  
 
Ko la rze wja dą do mia sta 
od stro ny Strze mie szyc i ja -
dąc m.in. ul. Gał czyń skie go, 
Wi leń ską, Hu ba la -Do brzań -
skie go, An der sa, 1 Ma ja  
i 3 Ma ja, do ja dą do me ty 
eta pu przy Gór ce Śro dul -
skiej. TOS

Pojadą 
kolarze

reklama
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UROCZYSTOŚCI WRĘCZENIA MEDALI ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE ODBYŁY SIĘ 9 GRUDNIA 2025 ROKU W SALI WIDOWISKOWO-KONCERTOWEJ MUZA IM. WŁADYSŁAWA 
SZPILMANA W SOSNOWCU. W IMIENIU PREZYDENTA RP MEDALE WRĘCZYLI MACIEJ MAZIARZ, KIEROWNIK URZĘDU STANU CYWILNEGO I ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI, PREZYDENT SOSNOWCA.

50-LECIE  POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO OBCHODZILI:
Grażyna i Kazimierz Bartosik 
Alicja i Jan Bebłot 
Elżbieta i Stanisław Beczek 
Stefania i Stanisław Bodzioch 
Anna i Czesław Burscy 
Maria i Czesław Bilnik 
Barbara i Waldemar Borda 
Maria i Marian Chudziak 
Alina i Tadeusz Cios 
Aleksandra i Andrzej Dąbek 
Jolanta i Zygmunt Duda 
Ludmiła i Adam Furmanek 
Anna i Andrzej Gancarz 
Grażyna i Michał Garus 
Barbara i Jerzy Gładysz 
Mirosława i Jacek Grzędzińscy 
Dorota i Roman Hartel 
Jadwiga i Zbigniew Jędryszczyk 
Maria i Jerzy Jurek 
Barbara i Krzysztof Kalista 
Zenobia i Ryszard Kołodziejczyk 
Irena i Wacław Konieczni 
Dorota i Jerzy Konopka 
Krystyna i Ryszard Kopała 
Stefania i Wiesław Korczyńscy 
Kazimiera i Julian Kościołek 
Urszula i Ryszard Majdzik 
Alicja i Włodzimierz Maśluch 
Barbara i Józef Miklasińscy 
Grażyna i Zdzisław Mogielniccy 
Grażyna i Zdzisław Mordzewscy 
Jadwiga i Jerzy Moryś 
Jadwiga i Zbigniew Musialik 
Elżbieta i Marian Nowocień 
Irena i Kazimierz Olszowscy 
Genowefa i Stefan Owczarek 
Halina i Marek Pierzchała 
Danuta i Kazimierz Porębscy 
Irena i Marian Praszałek 
Barbara i Tadeusz Pypłacz 
Kazimiera i Zbigniew Różalscy 
Alicja i Jan Sareccy 
Anna i Krzysztof Sekunda 
Julia i Stanisław Skrzypczak 
Stanisława i Tadeusz Stolarczyk 
Halina i Jan Szałabscy 
Anna i Zdzisław Szarzyccy 
Teresa i Czesław Szczecińscy 
Halina i Adam Śliwińscy 
Józefa i Józef Śmieszek (60-LECIE) 
Zofia i Marian Tondos 
Stanisława i Wiesław Ujma  
Katarzyna i Stanisław Walczak 
Romana i Wiesław Wieczorek 
Maria i Ignacy Wierzchowscy  
Barbara i Adam Wiewióra 
Grażyna i Leszek Wojciechowscy 
Alfreda i Jerzy Wołosińscy 
Janina i Zdzisław Wolscy 
Jadwiga i Stanisław Biegała 
Albina i Krzysztof Grzechca  
Sabina i Marek Zmyśleni  
Bogusława i Edward Dębowscy 
Irena i Robert Flak 
Wanda i Józef Gajda 
Czesława i Jerzy Jędrusik 
Halina i Witold Kołodziej 
Anna i Czesław Krzyżyccy 
Elżbieta i Ryszard Noszczyk 
Irena i Lucjan Piotrowscy (70-LECIE) 
Elżbieta i Jerzy Pietras 
Barbara i Stanisław Podsiadło 
Zdzisława i Ireneusz Rożek 
Krystyna i Marian Rybak 
Alfreda i Walenty Serwiccy 
Wanda i Marian Sojka 
Łucja i Henryk Szkulik 
Krystyna i Jerzy Szot 
Marianna i Eugeniusz Szreniawscy 
Krystyna i Flawian Wójcik 
Cecylia i Franciszek Żaba 
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WAŻNE TELEFONY TE ZWIERZĘTA ZE SCHRONISKA W MILOWICACH CZEKAJĄ NA NOWY DOM

Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

PAWEŁ E. JANAS, KATARZYNA KAZIMIERCZAK, 
EWA MYSŁOWSKA-MARCZUK     

Zanim dziecko 
pójdzie do szkoły 
(WYD. PRÓSZYŃSKI I S-KA)

Poziomo: 1 – napój z gotowanych owoców podawany do obiadu, 5 – amerykański chrząszcz, szkodnik ziemniaków, 8 – 007, czyli Bond,  
9 – wałkoń, 10 – plemię Winnetou, 11 – zupa, drugie danie i deser, 12 – zarabia czytaniem, 14 – powieść Dostojewskiego, 16 – muza poezji 
miłosnej, 17 – bilet na kilka spektakli, 19 – ser, masło, mleko..., 21 – 1000 ml, 22 – zakaźna choroba wieku dziecięcego, 25 – dramat Słowackiego, 
 28 – przejście na stronę wroga, 29 – jeden z darów Trzech Króli, 30 – spotkanie zakochanych, 32 – wyścigi jachtów, 34 – miara papieru 
toaletowego lub tapety, 35 – dęty instrument muzyczny, 36 – epidemia, pomór, 37 – Zeus zamienił ją w skałę, 38 – z rodziny dzikich kotów,  
39 – cyklista. 
 
Pionowo: 1 – jeśli wojna, to zbrojny, 2 – korsarz, 3 – krzesło bez oparcia, 4 – bezżeństwo duchownych, 5 – Camp Nou lub Maracana, 6 – ssak 
z rodziny żyrafowatych, 7 – alfabet, 13 – ogórek w octowej zalewie, 15 – największa sportowa impreza odbywająca się co cztery lata, 
18 – pierwiastek chemiczny o symbolu Eu, 20 – współbrzmienie kilku dźwięków, 23 – migdałowy likier, 24 – podobno w każdym porcie ma 
dziewczynę, 26 – szkarłat, 27 – gruby zeszyt, 28 – bakteria, 31 – gra podwójna, 33 – największa małpa.  
 
Litery z pól oznaczonych numerami w prawym dolnym rogu od 1 do 13 utworzą hasło.

Twoje dziecko właśnie rozpoczyna szkolną przygodę? 
Ta droga nie zawsze jest prosta. Książka „Zanim 
dziecko pójdzie do szkoły” to praktyczny poradnik, 
który pomoże ci zrozumieć, co naprawdę dzieje się 
z twoim dzieckiem – zarówno w szkole, jak i poza nią. 
Autorzy – pedagog oraz dwie psycholożki – dzielą się 
swoją wiedzą i doświadczeniem, ukazując najczęstsze 
wyzwania, z jakimi mierzą się dziś dzieci w wieku 
wczesnoszkolnym. Pokazują, jak je rozpoznać i w jaki 
sposób wspierać dziecko w obliczu takich trudności, 
jak adaptacja do szkoły, problemy w nauce, relacje 
rówieśnicze, rozwód rodziców, cyberprzemoc, a także 
ADHD, zaburzenia integracji sensorycznej czy 
spektrum autyzmu. 
Każdy rozdział to nie tylko rzetelna analiza 
konkretnego problemu i opis rzeczywistego 
przypadku, ale też zbiór praktycznych wskazówek 
do zapamiętania i do wykonania, które pomogą ci 
działać od razu – z empatią, spokojem i skutecznie. 
To nie jest książka teoretyczna. To przewodnik 
po codzienności – z perspektywy psychologa i rodzica. 
Data wydania: 6.08.2026 r.

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt znajduje się w Sosnowcu-Milowicach przy ul. Baczyńskiego. Psy do adopcji są wydawane 
od poniedziałku do piątku od 8 do 17 oraz w soboty i niedziele od 8 do 14. Trzeba mieć ze sobą dowód osobisty. Wcześniej trzeba umówić się 
z wolontariuszem na spacer zapoznawczy. Zwierzęta są sterylizowane i zaczipowane. Opłata adopcyjna wynosi 50 zł za kota i 80 zł za psa.

KSIĄŻULO (2 lata) 
Urodzony książę, ale dwa 
pierwsze lata życia spędził 
na ulicy. Stracił ogon, bo każda 
legenda musi mieć swoją cenę, 
ale zostało zaufanie i mądre 
spojrzenie, które mówi że ten kot 
już wszystko widział i nic nie musi 
udowadniać. 
Kontakt: Agata 601 923 436

IGI (4 lata) 
4-letni maluch o szorstkiej sierści 
szuka domu. Mimo niewielkiego 
rozmiaru ma ogromną potrzebę 
bliskości z człowiekiem. Jest 
grzeczny, nie sprawia problemów, 
szybko nawiązuje kontakt 
i uwielbia towarzystwo ludzi. 
Idealny towarzysz do mieszkania 
i na spokojne spacery. 
Kontakt: Teresa 507 119 711 

GUIDO (2 miesiące) 
Cały czarny kocurek, który 
z dżentelmenem ma wspólny tylko 
elegancki kolor futerka. W rzeczywistości 
to uroczy rozbójnik, który uwielbia 
zaczepiać i prowokować do zabawy. Kiedy 
jednak przyjdzie czas na odpoczynek, 
Guido zmienia się w największego 
pieszczocha. 
Kontakt: Karolina 601 975 615 
Natalia 666 186 067

BUBA (5 lat) 
Jest niezwykle czuła, kontaktowa 
i spragniona bliskości. Świetnie dogaduje 
się także z większością psich kolegów 
i koleżanek, dlatego spacery 
w towarzystwie innych czworonogów 
zwykle nie stanowią dla niej problemu. 
Pięknie podaje łapkę i robi to z takim 
wdziękiem, że trudno odmówić jej 
smaczka czy dodatkowej porcji głaskania. 
Kontakt: Paula 517 957 823, 
Dorota 882 003 897, Teresa 507 119 711



26 czerwca 2026 KURIER MIEJSKI SPORT 11

ELIMINACJE LIGI MISTRZYŃ W SOSNOWCU!

reklama

Z dwoma brązowymi medalami powróciła z mistrzostw Polski 
młodziczek Antonina Łysy. Reprezentantka ZKSz Sosnowiec 
stanęła na podium w rywalizacji indywidualnej, jak również wraz 
z koleżankami w zmaganiach drużynowych. Dla Tosi to pierwsze 
medale w zmaganiach rangi mistrzostw Polski. W czołowej 
szesnastce znalazły się jeszcze Iga Dec, która była piąta oraz 
Matylda Bochenek. Tosia, Iga, Matylda oraz Helena Kaim 
zanotowały także świetny start w rywalizacji drużynowej. 
Sosnowiczanki sięgnęły po brąz, pokonując w decydującym starciu 
KKsz Konin. Na jedenastym miejscu uplasowała się druga 
drużyna ZKSz w składzie Alicja Dominik, Nadia Ginter, 
Wiktoria Sakłak i Hanna Ziental. W rywalizacji młodzików 
Aleksander Dominik, Stanisław Kokot, Witold Mrzyczek, Alan 
Popławski (ZKSz I) wywalczyli szóstce miejsce, z kolei 
Przemysław Szpat, Piotr Różek, Jakub Semper i Patryk Sobieraj, 
czyli drugi team ZKSz uplasował się na 13. pozycji. Powody 
do zadowolenia ma także reprezentant TMS Zagłębie Mikołaj 
Sadowski, który podczas Akademickich Mistrzostw Polski 
wywalczył brązowy medal. KP

 
Krzysz tof Po lacz kie wicz  
 

Mi strzy nie Pol ski na po czą tek 
eu ro pej skich zma gań we zmą 
udział w mi ni tur nie ju z udzia -

łem czte rech dru żyn. Zma ga nia od by -
wać się bę dą w ArcelorMittal Par ku 

w So snow cu. 22 lip ca w pół fi na le gru -
py 4 ze spół Se ba stia na Stem plew skie go 
zmie rzy się z WFC Ni ke Lus so Tbi li si. 
Je śli po ko na ze spół z Gru zji, w fi na le 
zmie rzy się ze zwy cięz cą pa ry Ath lo ne 
Town AFC La dies (Ir lan dia) lub Sko -
pje 2014 (Ma ce do nia Pół noc na). 
W przy pad ku prze gra nej za koń czy 

udział w te go rocz nych zma ga niach o Li -
gę Mi strzyń.  

– Po raz ko lej ny na sze mia sto, a za ra -
zem nasz ArcelorMittal Park bę dzie go -
spo da rzem mię dzy na ro do wych zma gań. 
Nie tak daw no o Li gę Mi strzów wal czył 
u nas Ra ków Czę sto cho wa, a te raz na sze 
pił kar ki, na sze mi strzy nie bę dą mie rzyć 
się w eli mi na cjach Li gi Mi strzyń. Już te -
raz ser decz nie za pra szam na to wy jąt ko -
we wy da rze nie – za chę ca do ki bi co wa nia 
na szym za wod nicz kom Ar ka diusz Chę -
ciń ski, pre zy dent So snow ca. 

Grę o Li gę Mi strzyń za wod nicz ki 
Czar nych roz pocz ną 22 lip ca. Je śli wy gra -
ją tur niej w So snow cu, w dru giej run dzie 
na so sno wi czan ki cze kać mo że cy pryj ski 
Apol lon Li mas sol, w fi na le zaś ze spół 
z Al ba nii, Mal ty, Sło wa cji lub Es to nii. 

– Za ję cie dru gie go lub trze cie go miej -
sca w tym mi ni tur nie ju za pew ni udział 
w kwa li fi ka cjach do Pu cha ru Eu ro py Ko -
biet. Zwy cię stwo po zwo li za grać dwu -
mecz o hi sto rycz ny awans do fa zy li go wej 
Cham pions Le ague. Oczy wi ście na ra zie 
sku pia my się na pierw szej fa zie i tur nie ju, 
któ re go bę dzie my go spo da rzem. Ma my 
tro chę cza su, aby przy go to wać się do tych 
spo tkań i na pew no zro bi my wszyst ko, 
aby ze spół był w jak naj lep szej dys po zy cji 
za kil ka ty go dni – pod kre śla Grze gorz 
Ma jew ski, wi ce pre zes Czar nych. ●

PIŁKARKI CZARNYCH SOSNOWIEC BATALIĘ O UDZIAŁ W LIDZE MISTRZYŃ ROZPOCZNĄ OD STARCIA  Z GRUZIŃSKIM  
WFC NIKE LUSSO TBILISI. 

Podwójne podium Antoniny Łysy
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Piłkarki Czarnych po pięciu latach ponownie będą walczyć o udział w Lidze Mistrzyń. 
W 2021 roku na Stadionie Ludowym w Sosnowcu nasz zespół zakończył rywalizację 
już w pierwszym starciu, przegrywając 1: 2 z węgierskim Ferencvarosem Budapeszt. 
Bogatsze o tamte doświadczenia Czarne liczą tym razem na więcej. 

Dwa medale MP to jak na razie życiowy sukces Tosi Łysy 
(pierwsza z prawej).
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Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają 
pojedyncze wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru 
w redakcji od poniedziałku 29 czerwca, od godz. 8.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

 
Sylwia Turzańska 
 

Pu blicz ność mo że li czyć na spo rą daw kę bły sko tli wych 
ob ser wa cji, cel nych żar tów i nie po wta rzal nej ener -
gii sce nicz nej. Każ dy z ar ty stów za pre zen tu je wła -
sny, au tor ski pro gram, gwa ran tu jąc wie czór pe łen 
śmie chu i do brej za ba wy. 

Bar tosz Gaj da to je den z naj bar dziej roz po zna wal nych 
pol skich stand -upe rów i współ twór ca ka ba re tu Łow cy. B. 
Da mian Ku bik i Piotr Przy tu ła rów nież na le żą do gro na ko -
mi ków, któ rzy z po wo dze niem wy stę pu ją na sce nach stand -
-upo wych w ca łej Pol sce, zdo by wa jąc uzna nie pu blicz no -
ści swo im cha rak te ry stycz nym sty lem i po czu ciem hu mo ru. 

Wy da rze nie roz pocz nie się o go dzi nie 18.00. Bi le ty na wy da rze -
nie do stęp ne są w ce nie 80 zło tych do na by cia na: Kup bi le cik.pl. ● 

12 ROZRYWKA

ŚMIECH GWARANTOWANY

reklama

JUŻ W SOBOTĘ 27 CZERWCA MIŁOŚNICY DOBREGO HUMORU BĘDĄ MIELI OKAZJĘ SPĘDZIĆ WIECZÓR W WYJĄTKOWEJ 
ATMOSFERZE. W SALI WIDOWISKOWEJ PRZYSTANKU OTWARTEJ KULTURY KAZIMIERZ ODBĘDZIE SIĘ STAND-UP 
Z UDZIAŁEM TRZECH CENIONYCH KOMIKÓW: BARTOSZA GAJDY, DAMIANA KUBIKA ORAZ PIOTRA PRZYTUŁY. 

Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry Ka zi mierz za pra sza miesz kań ców 
na wy jąt ko wy cykl let nich kon cer tów „Mu zy ka Świa ta”, któ ry od -
bę dzie się w am fi te atrze Mu szel ka. W lip co we niedziele pu blicz -
ność bę dzie mo gła wy ru szyć w mu zycz ną po dróż przez róż no rod -
ne kul tu ry, tra dy cje i brzmie nia z róż nych za kąt ków Eu ro py. 

Cykl roz pocz nie się w nie dzie lę 5 lip ca o godz. 17.00 kon cer -
tem Na zar Trio, któ re za pre zen tu je mu zy kę kle zmer ską wy wo -
dzą cą się z tra dy cji kra kow skie go Ka zi mie rza. Ty dzień póź niej, 12 
lip ca, na sce nie wy stą pi Ja ga Wroń ska z re ci ta lem „Pie śni Ognia”, 
pod czas któ re go za brzmią peł ne emo cji pie śni cy gań skie. 

19 lip ca pu blicz ność bę dzie mia ła oka zję wy słu chać kon cer tu 
„Can to Ibe ri co” w wy ko na niu Ur szu li Ma kosz. W pro gra mie 
znaj dą się pie śni Pół wy spu Ibe ryj skie go oraz utwo ry ne apo li tań -
skie, grec kie, por tu gal skie i hisz pań skie. 

Fi nał cy klu za pla no wa no na 26 lip ca. Te go dnia Ja ga Wroń -
ska za pro si słu cha czy do świa ta fran cu skiej pio sen ki pod czas re -
ci ta lu „Ulicz ka Piaf”, in spi ro wa ne go twór czo ścią naj więk szych 
ar ty stów znad Se kwa ny. 

Kon cer tom bę dą to wa rzy szyć mu zy cy zwią za ni z le gen dar ną 
Piw ni cą pod Ba ra na mi, co gwa ran tu je wy so ki po ziom ar ty stycz -
ny wy da rzeń. 

Kon cer ty od by wać się bę dą w am fi te atrze Mu szel ka, a udział 
w nich jest bez płat ny. ST

Mi ło śni cy go rą cych hisz pań skich ryt mów bę dą mie li oka zję 
prze nieść się na sło necz ne po łu dnie Eu ro py bez opusz cza nia So -
snow ca. W nie dzie lę 5 lip ca w Cen trum Sztu ki Współ cze snej 
Zam ku Sie lec kim od bę dzie się kon cert mu zy ki fla men co „W ryt -
mie po łu dnia”. 

Pod czas wy da rze nia pu blicz ność usły szy peł ne emo cji kom -
po zy cje in spi ro wa ne tra dy cją an da lu zyj skie go fla men co. Na sce -
nie wy stą pią uzna ni ar ty ści zwią za ni z tym ga tun kiem mu zycz -
nym: Mi chał Izy dor czyk – gi ta rzy sta, kom po zy tor oraz twór ca 
mu zy ki fil mo wej i te atral nej, Ja ro sław Czaj czyń ski – gi ta rzy sta, 
śpie wak, kom po zy tor fla men co i akom pa nia tor, a tak że Jo an -
na Ma zu rek – tan cer ka i men tor ka fla men co. 

Kon cert po łą czy ży wio ło wą mu zy kę gi ta ro wą, cha rak te ry stycz -
ny śpiew oraz eks pre syj ny ta niec, któ re od lat sta no wią o wy jąt -
ko wo ści fla men co. Kon cert roz pocz nie się o godz. 18.00. Wstęp 
wolny. ST

Letni cykl koncertów 
w Kazimierzu 

Koncert flamenco 
w Zamku Sieleckim

Bartosz Gajda, Damian Kubik i Piotr Przytuła wystąpią na scenie POK Kazimierz.

zdjęcia: arc FB

Metropolia 
zaprasza 
Już od piąt ku 26 czerw ca 
do nie dzie li 28 czerw ca miesz -
kań cy bę dą świę to wać 9. uro -
dzi ny Gór no ślą sko -Za głę -
biow skiej Me tro po lii pod czas 
fe sti wa lu Kie ru nek GZM 
– naj więk sze go w Pol sce fe sti -
wa lu mi kro wy praw. W pro -
gra mie zna la zło się 265 wy cie -
czek or ga ni zo wa nych we 
wszyst kich 41 mia stach i gmi -
nach Me tro po lii oraz czte ry 
wy da rze nia spe cjal ne. 

Do wspól ne go od kry wa nia 
lo kal nych hi sto rii i nie zna nych 
za kąt ków za pra sza tak że So -
sno wiec. Mia sto przy go to wa -
ło dwie wy jąt ko we pro po zy cje. 
Pierw szą z nich są „Se kre ty 
Pa ła cu Em my Scho en”, jed -
nak na to wy da rze nie za koń -
czo no już za pi sy. 

Dru gą pro po zy cją jest spa cer 
„Her sto ria na trzy gło sy”, pod -
czas któ re go uczest ni cy 27 i 28 
czerw ca po zna ją lo sy wy bit -
nych so sno wi cza nek – ar ty stek, 
na uczy cie lek i przed się bior -
czyń. Wy da rze nie wzbo ga cą 
in te rak tyw ne za da nia i ele men -
ty gry miej skiej. Na spa cer na -
le ży się za pi sać. Link do za pi -
sów znaj du je się na stro nie: 
www.so sno wiec.pl. ST


